[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2017 № 5493

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Щёлково

В соответствии со статьями 144, 145, 147 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением губернатора Московской области «О повышении в 2017 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы» от 25.04.2017 №	120-РГ, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Щёлково, утверждённое постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 23.03^016 № 1283 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры городского поселения Щёлково» (с изменениями от 23.06.2016 № 2864, от 18.08.2016 № 3797), следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории городского поселения Щёлково, устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки); доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории городского поселения Щёлково, находящихся в сельской местности, устанавливается в размере 42 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учёта повышений, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Положения»;
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению н:: официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района									А.В. Валов

 (
\
)